posseſio ad Nos aut Nostros Successores reverteretur pleno Iure. In cuius rei testi-  
monium Sigillum Noſtrum presentibus est appenſum. Datum in Convencione generali  
Pyothrkoviensi feria ſexta in vigilia ſancte Barbare virginis (3 Grudnia) Anno domi-  
ni millesimo quadrageſtimo ſexagesimo ſecundo.

Oryginał na pergaminie w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. Łac. (Nr. XXVIII), pieczęć oderwana.  
Na odwrotnej stronie pergaminu napis: Olencyce nunc vocatur villa Olica, i drugi: Oblatum et re-  
viſum in Conventione Varsſoviensi 14 Marcii 1564.

## XCV.

**Piotr z Branic sędzia i Jan z Wysokiego podſędek ziemſcy  
Iwowſcy poſwiadczają, że Mikołaj Gologórski, kasztelan ha-  
licki, darował córce swojej Elżbiecie wieś Czarnuszowice od  
Jana Hermanowskiego kupioną i wieś Olencyce w zastawie  
od króla trzymaną.**

1463.

Nos Petrus de Brancze Iudex necnon Iohannes de Wyssokye Subiudex terres-  
tres Leopolienses generales Significamus tenore Presencium quibus expedit generaliter  
universis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris, Quomodo ve-  
niens personaliter ad nostram et aliorum dominorum nobiscum protunc Iudicio ter-  
restri residencium presenciam Magnificus dominus Nicolaus de Golegori<sup>1)</sup> Castellanus  
haliciensis, non compulsus, nec coactus, nec aliquo errore devio seductus, menteque  
corpore existens sanus, de sua libera ac spontanea voluntate ac amicorum suorum  
maturo fretus consilio, coram eodem Iudicio terrestri recognovit, quia villam suam  
Czarnusschovicze<sup>2)</sup> nuncupatam, in districtu Leopoliensi sitam, ipsamque per prefatum  
dominum Gologorsky apud Generosum Iohannem Hermanowsky<sup>3)</sup>, verum ac legitti-  
mum heredem, emptum et eternaliter, cum omni Iure, Dominio et proprietate, Utí-  
litatibus, Censibus, fructibus, proventibus, Redditibus, Agris, pratis, Campis, Silvis,  
Mericis, Borris, Gays, Mellificys, Rubelis, Quercetis, Venacionibus, aucupacionibus, Ri-  
vis, Torrentibus, fluvys, Stagnis, lacubus, Paludibus, Aquis et earum decursibus, Pis-  
cinis, ipsarumque demissionibus, Molendinis et eorum emolumentis, Kmethonibus, la-

<sup>1)</sup> Porównaj Nr. XCI.

<sup>2)</sup> Porównaj Nr. XCI.

<sup>3)</sup> Porównaj Nr. XCI.

boribus, Conseminacionibus, Et cum Curia, tabernis, penis, vys, stratis, Semitis ac obvencionibus generaliter universis, quocunque nomine et vocabulo vocitentur, Neconon cum omnibus appendys et coherencys ad dictam villam quomodolibet spectantibus, prout in suis metis, limitibus et graniciebus longe, late et circumferencialiter est limitata ex antiquoque tenta et distineta, Ac etiam cum omnibus literis et munimentis perpetue empacionis et resignacionis super dictam villam canentibus, Nichil Iuris, dominy et proprietatis pro se suisque alys successoribus in eadem villa penitus reservando, sed cum totali ac plenario Iure, prout solus tenuit, habuit et possedit prefatamque villam de divisione totali aliorum omnium bonorum excipiendo, Generose virginis Elizabeth, filie sue carissime, perpetue et in evum dedit, donavit et inscripsit presenciumque sub rigore dat, donat, largitur et inscribit, ultra omnem divisionem, alias wyssthey wschego dzyalu, quam imposterum successores sui facere et habere videbuntur. Et inscribens iusto resignacionis titulo rite ac racionabiliter resignavit, per ipsamque Elizabeth suosque successores tenendam, habendam, commutandam, alienandam, obligandam, donandam, vendendam, temporibusque eviternis pacifice et quiete possidendam ac in usus suos suorumque heredum legitimorum beneplacitos ac voluntarios, prout sibi suisque successoribus legitimis melius, utilius et conveniens expedire videbitur, convertendam. Insuper fatus dominus Gologorsky prelibate virginis Elizabeth, filie sue carissime, pecunias, quas per Regiam Maiestatem in et super villa dicta Olenczyce<sup>1)</sup>, in districtu leopoliensi sita, ratione meriti sui habet inscriptas et imposterum habere poterit inscribendas, Et etiam illas pecunias, quibus Nobilem Iurasschek Frederici de eadem villa Olenczycze eximit, has omnes ad villam Czarnuschovicze donacione spontanea ac perpetua adiunxit et adscripsit presentibusque adiungit et adscribit. Quamquidem villam Olenczicze ipsa virgo Elizabeth suaque posteritas legitima tenebit, habebit et possidebit utifrueturque cum omni Iure, Dominio et proprietate iuxta tenorem litterarum Regalium per Regiam Maiestatem sibi domino Iurasschek<sup>2)</sup> super pecunias easdem donatarum, tamdiu quoisque per Regiam Maiestatem aut successores sue Maiestatis pecunie dicte plenarie fuerint persolute. Super que omnia Dominicella Elizabeth memoriale posuit, quod nos recepimus. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et Datum in Terminis particularibus feria secunda post festum Circumcisionis Domini (3 Stycznia) Leopoli celebratis pro-

<sup>1)</sup> Zobacz adnotację dodaną do Nr. XCIV.

<sup>2)</sup> Tu w tym miejscu w oryginale stał inny wyraz, bez wątpienia Gologorsky, który wydrapano i napisano Iurasschek.

xima. Anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio. Presentibus ibidem Generosis et Nobilibus Georgio Strumilo Succamerario, Iohanne Swynka Vexillifero, Nicolao Romanowsky Subpincerna Leopoliensibus, Iohanne Cola de Daleyow Succamerario Haliciensi, Iohanne et Petro de Kulykow Et alys quampluribus testibus fide-dignis circa premissa.

Oryginał na pergaminie w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XXVII). Zawieszone były dwie pieczęcie, obie oderwane, pozostał jeden pasek pergaminowy. Na odwrotnej stronie pergaminu napis współczesny:

donacio villarum Czarnuszowycze et Olenczycze Elizabethe per dominum Gologorsky 1463.

## XCVI.

**Piotr z Branie sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemsy  
Iwowscy poświadczają, że Mikołaj Gogórski, kasztelan ha-  
licki, zakupioną od Jana Hermanowskiego wieś Czarnuszowice  
jako i w zastawie trzymaną wieś Olenczyce zapisał córce  
swiej Elżbiecie.**

**1463.**

Nos Petrus de Braneze Iudex et Iohannes de Wysokye Subiudex Terrestres Leopolienses generales Significamus tenore presentium quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris, Quomodo veniens personaliter ad nostram nostrorumque assessorum nobiscum protune Iudicio Terrestri residentium presentiam Magnisicus dominus Nicolaus de Gologori Halicieensis Castellanus non compulsus nec coactus neque aliquo errore devio seductus, mente corporeque existens sanus suorumque amicorum maturo fretus consilio eoram nobis libere recognovit, quia villam suam Czarnuschowicze nuncupatam in districtu leopoliensi sitam ipsamque per prefatum dominum Gogorskym apud Generosum Iohannem Hermanowsky, verum ac legitimum heredem, eternaliter emptam, cum omni Iure, domino et proprietate, utilitatibus, censibus, fructibus, proventibus, redditibus, agris, pratis, campis, silvis, Mericis, Borris, Gays, Mellisieys, Rubetis, querctis, venationibus, aucupationibus, Rivis, torrentibus, fluvys, stagnis, laeubus, paludibus, aquis et earum decursibus, piscinis ipsarumque demissionibus, Molendinis et eorum emolumentis, Kmethonibus, laboribus, conseminationibus et cum Curia, Thabernis, Vys stratis et semitis

ac obventionibus generaliter universis quocunque nomine et vocabulo vocitentur, nec non cum omnibus appendys et coherencys ad dictam villam quomodolibet spectantibus, prout in suis metis, limitibus et graniciebus longe late et circumferencialiter dicta villa est limitata ex antiquoque tenta et distineta ac etiam cum omnibus literis et munimentis perpetue emptionis et resignationis super dictam villam canentibus, nichil Iuris, dominy et proprietatis pro se suisque alys successoribus in eadem villa penitus reservando, sed cum totali ac plenario Iure, prout solus tenuit, habuit et possedit prefatamque villam de divisione totali aliorum omnium bonorum suorum excipiendo Generose virginis Elizabeth filie sue carissime perpetue et in evum dedit, donavit et inscripsit ultra omnem divisionem, quam in posterum successores sui facere et habere videbuntur. Presentiumque sub vigore dat, donat, largitur et inscribit Et inscribens iusto resignationis titulo rite ac rationabiliter resignavit per ipsamque Elizabeth suosque successores legitimos habendum, tenendum, commutandum, alienandum, obligandum, donandum, dandum, vendendum temporibusque evternis pacifice et quiete possidendum ae in usus suos suorumque heredum legitimorum beneplacitos ac voluntarios, prout sibi suisque successoribus legitimis melius, utilius et convenientius expedire videbitur convertendum. Insuper fatus dominus Gologorsky prelibate virginis Elizabeth filie sue carissime peccunias (*sic*), quas per regiam maiestatem in et super villa dicta Olenczycze<sup>1)</sup> in districtu leopoliensi sita ratione meriti sui habet inscriptas et in posterum habere poterit inscribendas, et etiam illas pecunias, quibus Nobilem Iurasschek fredrici de eadem villa Olenczycze eximit, has omnes ad villam superius dictam Czarnuschowycze donatione spontanea ac perpetua adiunxit et ascripsit presentibusque adiungit et ascribit. Quam quidem villam Olenczycze ipsa virgo Elizabeth suaque posteritas legitima tenebit, habebit et possidebit, utifrueturque cum omni Iure, dominio et proprietate iuxta tenorem literarum regalium per regiam maiestatem ipsi domino Gologorsky super peccunias easdem donatarum, tamdiu quoisque per regiam maiestatem aut successores sue maiestatis dicte peccunie plenarie fuerint persolute. Super que omnia prefata dominicella Elizabeth memoriale posuit, quod nos recepiimus. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum in terminis particularibus feria sexta post festum Circumcisionis domini nuper preteriti (*7 Styznia*) Leopoli celebratis. Anno Domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio. Presentibus ibidem Generosis et Nobilibus dominis Iohanne Swynka

<sup>1)</sup> Porównaj dokumenta nr. XCI, XCIV i XCV.

de Pomorzani Vexillifero Leopoliensi, Myklasch alias Herborth de Brzuchnal, Gunczerz de Syenyawa, Francisco de Dzyewyathnyky, Raphaele de Strephow Et alys quampluribus testibus fidedignis ad premissa.

Oryginał na pergaminie bardzo starannie pisany w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. XIII, nr. 3). Na paskach pergaminowych zawieszone były dwie pieczęcie woskowe, z których pierwsza Piotra z Branic przedstawia odcisk herbu Hołobok, druga zaginęła.

## XCVII.

**Andrzéj Odrowąż ze Sprowy ruski, Stanisław z Chodcza podolski wojewodowie, Jerzy Strumilo z Dmoszyna podkomorzy i Piotr z Branic sędzia Iwowscy jako komisarze królewscy odgraniczają wieś kapitulną Werbiż od Horożany i Ryczycowa.**

**1463.**

Nos Andreas Odrowansch de Sprowa Terre Russie, Stanislaus de Chotecz Podolie Palatini, Georgius Strumilo de Dmossin Succamerarius et Petrus de Brannicze Iudex Leopolienses, Comissary cause infrascripte per Serenissimum Principem et dominum dominum Kazimirum dei gracia Regem Polonie etc. dominum graciosum specialiter deputati Significamus tenore presencium, quibus expedit generaliter universis presentibus et futuris, harum noticiam habituris, Quomodo dum ex commissione et mandato speciali eiusdem Regie Maiestatis super complanandis et sopiendis controversys, iniurys, litibus et questionibus varys inter bona Wirzbyansz<sup>1)</sup> Venerabilium dominorum Capitularium Metropolitane Ecclesie Sancte Marie Leopoliensis ab una et villam Rozana<sup>2)</sup> Generosi domini Iohannis de Jaczimirz Tenutary eiusdem partibus ab altera non mediocriter exortis ibidem in villam eandem Wirzbyansz iunctis nobis dignitarys infrascriptis et ceteris assumptis Nobilibus et Terrigenis deseendimus. Cupientes itaque huiusmodi iniurys et questionum discordys partium premissarum finem imponere aptiorem et ipsis comodiorem, in hunc modum limitationem granicierum inter bona Wyrzbyansz prefatorum dominorum Capitularium Leopoliensium et villam Rozana et Riczichow<sup>3)</sup> eiusdem domini Iaczymirsky Tenutary fecimus, disposuimus et

<sup>1)</sup> Wirzbyansz dziś Werbiż. Porównaj dokumenta do tej samej majątkości się odnoszące nr. XXXV, XLII, XLV, XLVI, XLIX, LIII, LV, LVIII, LIX, LXXV, LXXVIII i LXXXI.

<sup>2)</sup> Rozana dziś Horożana w powiecie Rudki.

<sup>3)</sup> Riczichow Ryczyców w powiecie Rudki.

ordinavimus ac tenore presentium facimus, limitamus, disponimus et ordinamus, primo et principaliter incipiendo a queru exusta, ubi primum scopulum in Oschnycze erigere mandavimus et usque ad Dolyna pervenimus, et ab eadem usque ad Zalesznye Czerepolye directe et progressive per Silvam et Mericam insignia excidendo et Scopulos exigendo ad viam, que dicit ad villam Ryczichow iam ex Silva exeundo gradatim ad monticulum dictum Mogila devenientes, recte inferius usque ad lutum iuxta Piscinam Ville Ryczichow per eundem Iaczimirsky noviter fundatam descendendo, ibique novissimum et ultimum Scopulum exemimus et consignare iussimus, solum deum pre oculis habentes, nulli ipsorum preiudicantes, partibus utrisque ad hec conscientibus et in nullo contravenientibus, nostro Ministeriali Ianussio voce preconia circa quemlibet Scopulum proclamante, prefatis dominis Capitularibus Modernis et pro tempore existentibus Canonicis adiudicavimus et adiunximus ad villam Wirzbyansz in eternum pertinere. Omnia autem et singula intra primum Scopulum Oschnycze erectum premissum usque ad flumen Szczyrzyecz in sinistra parte versus Usczye consistentia cum pratis, lacubus, virgultis, rubetis, Indaginibus, Nemoribus et obventionibus ac utilitatibus universis prefatis dominis Capitularibus ad villam Wyrzbyansz similiter adiudicavimus. In illam vero partem fluvy Dnyestr pari modo directe progrediendo Silvam a primo Scopulo predicto usque ad granicies Drohobicenses simili modo cum lacubus, pratis, Mericis, Rubetis ac porcorum decimacionibus, glandinum et faginule crescency ac alys utilitatibus ex eadem silva predicta quomodolibet provenientibus prefatis dominis Capitularibus Modernis et pro tempore existentibus Canonicis ad villam Wirzbyansz Auctoritate et Commissione Regie Maiestatis moreque soluto et consuetudine limitacionis nobis in hac parte concessa adiudicavimus, Incorporavimus et anneximus, presentibusque adiudicamus, Incorporamus et anneximus perpetue et in evum per ipsos dominos Capitulares modernos et futuros existentes Canonicos Tendum, Habendum, regendum, gubernandum, utifruendum, pacifice et quiete temporibus perpetuis possidendum. Harum quibus Sigilla nostra sunt appensa testimonio litterarum. Actum et Datum in Villa Wirzbyansz Sabbato ipso die festi Beatorum Adalberti et Georgy martirum (23 Kwietnia) De Anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio. Presentibus Magnifico et Generosis dominis Paulo Odrowansch de Sprowa Castellano Leopoliensi, Andrea Fridro de Popowycze primo Iudice Szczyrzicensy, Olechnone Prochnyczsky, Iohanne Zandowsky, Petro de Hrumpno et Thoma Lopaczynsky Alysque fide dignis testibus ad premissa.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. 10. nr. 5.) Na pasku pergaminowym zawieszona gałka woskowa z odciskiem herbu Odrowąż. Na odwrotniej stronie pergaminu współczesną ręką napisano:

limitacio Inter Wirzbansz et Rozana et Riezychow

1463.

Dokument ten był potwierdzony przez króla Zygmunta I w r. 1531. Potwierdzenie brzmi jak następuje:

Sigismundus Dei gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae etc. Dominus et Heres Significamus tenore praesentium quibus expedit universis praesentibus et futuris. Quia pro parte Venerabilium Praelatorum et Canonico-rum totiusque Capituli Ecclesiae Metropolitanae Leopoliensis exhibitae sunt coram Nobis Literae Significationales infrascriptae cum Sigillis appensis Limites Bonorum Wyrzbyansch eorundem Praelatorum ac Canonicorum et Capituli ab una et ville nos-trae Regiae Rozana parte ab altera iam dudum factos in se continentes Supplicatum-que deinde fuit Nobis, ut easdem literas propter vetustatem illarum innovari facere auctoritateque nostra Regia approbare, ratisicare et confirmare dignaremur, quarum quidem literarum Tenor est talis.

Następuje dokument powyżej wydrukowany, potem brzmi potwierdzenie:

Nos itaque Sigismundus Rex Considerantes literas praeinsertas esse salvas, illae-sas, non viciatae et omni prorsus suspicione carentes, eas ipsas literas, omniaque et singula in illis contenta approbavimus, ratisicavimus et confirmavimus, approbamusque, ratisicamus et confirmamus, decernentes easdem Literas necnon limites predictos in eis descriptos robur debitae perpetuae firmitatis obtinere. Harum quibus Sigillum Nos-trum est appensum testimonio literarum. Datum Cracoviae Feria Quinta ante Domini-nicam Palmarum (30 Marca) Anno Domini Millesimo Quingentesimo Trigesimo Primo, Regni vero Nostri Anno vigesimo quinto.

Petrus Episcopus et Vi- Relacio Reverendi in Christo patris domini Petri To-  
cecancellarius subser. miezki Episcopi Cracoviensis et Regni Poloniae Vi-  
cecancellarii.

Tak pierwotny dokument, jak potwierdzenie oblatowane w grodzie lwowskim roku 1763 dnia 9 Maja (Feria secunda post dominicam Rogationum) zobacz Acta Castr. leopol. Tom 594, str. 2142 — 2146, według której oblaty powyższe potwierdzenie tutaj wydrukowano.

## XCVIII.

**Ihnat z Kutyszeza sędzia i Piotr ze Siemiokowic podsędek ziemsy haliccy poświadczają, że Stanisław z Chodeza, wojewoda podolski i starosta halicki, sprzedał za trzysta grzywien zwykłej monety wieś swoją dziedziczną Bybło Grzegorzowi z Sanoka, arcybiskupowi lwowskemu.**

**1463.**

Nos Ihnath de Cutisca Iudex et Petrus de Szemyokowcze Subiudex Terre Haliciensis Generales Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris, Quomodo veniens in presenciam Iudicij Magnificus Dominus Stanislaus de Chotecz, palatinus podoliensis, et Capitaneus Haliciensis, Non compulsus, Nec coactus, nec aliquo dolo Sinistro Seductus, sed sanus existens mente pariter et corpore Palam Recognovit, Villam suam seu hereditatem, Bybel<sup>1)</sup> dictam, penes Halicz et in districtu Haliciensi sittam (*sic*), Reverendissimo in Christo patri Domino Gregorio, dei gratia Archiepiscopo leopoliensi, et eius Ecclesie pro Trecentis Marcis mediorum grossorum Monete et Numeri polonicalium, in quamlibet Marcam quadraginta et octo grossos polonicales computando, Cum omni Iure, proprietate ac dominio, Ita late, longe et circumferencialiter, sicut ab antiquo limitata et distincta in omnibus suis granicys et limitibus distincta existit, et prout eam solus tenuit, Cum omnibus eiusdem ville utilitatibus, redditibus, fructibus, Censibus, Silvis, Mericis, queretcis, rubetis, Indaginibus, Agris, Campis tam cultis, quam incultis, Pratis, Piscinis et earum demissionibus, Fluvys, torrentibus, lacubus, Aquibus (*sic*) et earum decursibus, Stagnis, Molendinis et earum emolimentis Ceterisque proventibus, obvencionibus et appendys universis, quibusunque Nominibus censeantur, Nichil pro se ac suis legitimis successoribus in dicta villa Bibel Iuris proprietatis aut Dominy reservando, perpetue et in Eum se vendidisse atque solutionem iam sibi predictarum Trecentarum Marcarum realiter et cum effectu plenarie factam. Quam villam Bibel dictam Idem Dominus Archiepiscopus et sui successores Cum omni Iure, Dominio ac proprietate taliter, ut supra premissum et expressum est, tenebit, habebit, possidebit, utifruetur, nomine et titulo perpetuo et hereditario, ut verus et legitimus heres dicte ville Bibel perpetue et in Eum. Ipsamque villam Bibel similiter ut verus Domi-

<sup>1)</sup> *Bybel* dziś Bybło w powiecie rohatyńskim.

nus et heres poterit vendere, alienare, commuttare (*sic*), donare et in usus Ecclesie, secundum quod sibi melius et comodius videbitur, convertere. Ipse autem Magnificus Dominus Stanislaus de Cothecz (*sic*), palatinus podoliensis et Capitaneus haliciensis, prefatus aut sui successores debet (*sic*) ipsum Dominum Archiepiscopum in eadem villa Bibel ab omnibus Iniurys, Infestacionibus et impedimentis, quoconque harum (*sic*) utriusque sexus protegere, tueri et defendere Iuxta consuetudinem Terrestrem. Et super hoc idem Reverendissimus in Christo pater Dominus Gregorius Archiepiscopus leopoliensis prefatus memoriale posuit, quod Nos recepimus. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt Subappensa. Actum et datum in Halicz feria tercia in vigilia Sancti Thome Apostoli (*20 Grudnia*) Anno Domini Millesimo quadragesimo sexagesimo tertio, Presentibus Generosis et Nobilibus Dominis Petro de Godow Vexilifero (*sic*) Haliciensi, Andrea Frudro de Pleshowicze, Iwaskone de Nowicza, Paulo Curopatwa de Polahicze, Paulo de Petrilow, Derslao de Vodnyky Et alys quam pluribus fidedignis ad premissa.

Oryginał na pergaminie w arch. arcyb. metrop. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XXVI) dobrze zachowany ale bardzo niedbale pisany i zredagowany. Dwie pieczęcie woskowe zawieszone na paskach pergaminowych, z nich pierwsza przedstawia odcisk herbu Korczak, druga odcisk herbu Doliwa. Dokument ten był intabulowanym na dniu 28 Stycznia 1784 r. in Libro Fundat. Tomo XVI, pag. 57 według notaty na odwrotnej stronie pergaminu.

## XCIX.

**Piotr z Branie sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemsy  
lwowskiej poświadczają, że Barnabasz Negroni za zgodą króla  
Kazimierza odstąpił wieś swą Pikulowice w obwodzie lwowskim  
położoną na korzyść oltarza ufundowanego przez siebie  
w katedrze metropolitalnej lwowskiej.**

**1464.**

Nos Petrus de Brance Iudex et Iohannes de Wyssokye Subiudex Terrestres Leopolienses generales. Significamus tenore presentium quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris presentium noticiam habituris. Quomodo veniens personaliter ad nostram et aliorum dominorum inferius descriptorum Iudicio nobiscum protunc Terrestri residentium presentiam Nobilis Dominus Barnabas de Niegrono (*sic*) Italicus Ianuensis non compulsus nec coactus neque aliquo errore devio cuiuspam

seductus, mente et corporeque (*sic*) existens sanus suorumque amicorum maturo et bene deliberato prehabito consilio resignavit et totaliter remisit perpetue et in evum ac irrevocabiliter villam suam dictam Pyekulowycze<sup>1)</sup> in districtu leopoliensi sitam et collocatam, secundum consensum Serenissimi principis et domini, domini Kazimiri dei gracia Regis Polonie, Magni ducis lythwanie Russieque et Prussie heredis ac domini in scripto desuper habitum cum omni Iure et dominio ac proprietate omnibusque spectaney et coherency universis ville eiusdem super altare sue fundationis et donationis in maiori Ecclesia metropolitana leopoliensi per ipsum sito et fundato in honorem Visitacionis sancte Marie virginis, sancti Iohannis Baptiste, Barnabe apostoli, luce evangeliste, decem milium (*sic*) martirum, undecim milium (*sic*) virginum, Helle, Barbare, Katherine, Agnetis, dorothée, Margarethe virginum, primo discreto Gregorio filio suo actu presbitero altariste eiusdem altaris pro tunc existentis et demum omnibus Altaristis Altaris eiusdem post eundem successive futuris, Nichil Iuris dominy et proprietatis aut alicuius possessionis in eadem villa pro se aut suis successoribus legitimis duntaxat collatione eiusdem Altaris excepta reservando. In cuius rei memoriam prefatus dominus Gregorius secundum cursum et consuetudinem terrestrem memoriale posuit, quod nos suscepimus. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum in terminis particularibus feria secunda in Crastino Circumcisionis domini (2 Stycznia) Anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto. Presentibus ibidem Strenuis, Generosis et Nobilibus dominis Georgio Strumylo Succamerario, Iohanne Swynka de Pomorzani Vexillifero, Iohanne Iaczimyrzsky dapifero, Iohanne Chodorowsky Subdapifero, Nicolao Romanowsky Subpincerna, Iohanne de Sokolnyky Vicecapitaneo, Alberto Swathek Iudice Castri Leopoliensibus, Iacobo de Wyssokye, Gunczerz de Syenyawa, Iohanne de Nyesluchow, Nicolao Schlappa Et alys quampluribus testibus fidedignis circa premissa.

Oryginał na pergaminie starannie pisany w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. XIII, nr. 1). Na paskach pergaminowych zawieszone były dwie pieczęcie, z tych pierwsza przedstawia odcisk herbu Piotra z Branic Hołobok, druga zaginęła.

---

<sup>1)</sup> Pikułowice wieś w powiecie lwowskim.

## C.

**Piotr z Branic sędzia, Jan z Wysokiego podsędek ziemsy  
Iwowscy poświadczają zamianę i podział dóbr między Stanisławem i Janem braćmi Dawidowskimi.**

**1464.**

Nos Petrus de Brancze iudex et Iohannes de Wyssokye Subiudex Terrestres Leopolienses generales Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris. Quomodo venientes personaliter ad nostram et aliorum dominorum nobiscum protunc iudicio terrestri residencium presenciam Nobiles Domini Stanislaus et Iohannes fratres germani dicti Davidowsczy non compulsi nec coacti nec aliquo errore devio seducti menteque corpore existentes sani ac amicorum suorum maturo freti consilio Et de sua libera ac spontanea voluntate coram nobis libere recognoverunt, quia omnibus bonis suis hereditarys villarum suarum perpetuam ac irrevocabilem inter se fecerunt commutationem Modo tali, quod dominus Stanislaus fratri suo Iuniori Iohanni villas suas nuncupatas Nowossyelcze, Zorawnyky<sup>1)</sup> Leopoliensi et Czerlenyow, Koydancze, Kalynova Ruda, Karamandieza dworzyszcza<sup>2)</sup> Trebowliensi districtibus sitis (*sic*) cum omnibus literis, Iuribus et munimentis, Dominys et proprietatibus, cum quibus ipsas solus ex paterna successione hereditarie possedit, Nichil Iuris, dominy et proprietatis pro se suisque successoribus in eisdem villis penitus reservando pro villis dictis Davidow, Czerepyn, Schanyow<sup>3)</sup> in districtu leopoliensi situatis per commutacionem contulit et iusto commutacionis titulo eviterne resignavit. Et econverso (*sic*) ipse dominus Iohannes antefato domino Stanislao fratri suo seniori villas ipsius Iohannis hereditarias superius nominatas videlicet Davidow, Czerepyn et Schanyow simili modo, ut dictum est, ipsas ex paterna successione hereditarie possessas etiam, ut expressum est, cum omnibus Iuribus, litteris et munimentis, dominys et proprietatibus, Nichil Iuris, dominy et proprietatis pro se suisque posteris legittimis in dictis villis penitus reservando, dedit, contulit et commutavit et iusto commutacionis titulo perpetue resignavit. Que com-

<sup>1)</sup> Nowosiółki albo Nowosielec wieś w powiecie lwowskim, w tymże samym Żurawniki.

<sup>2)</sup> Kujdaniec wieś w powiecie zbaraskim. Czerlenyow pod tą nazwą wsi dzisiaj odszukać nie było można. Jest jednak w powiecie tarnopolskim Czernilów ruski i Czernilów mazowiecki, którego nazwa powstać mogła z owego Czerlenyowa. Tak samo Kalinowej Rudy nie odszukaliśmy, jest jednak w powiecie eżortowskim Kalinowszczyzna, której część mogła się nazywać Kalinową Rudą. Karamandieza dworzyszcza dzisiaj pod tą nazwą nieznane.

<sup>3)</sup> Dawidów i Czerepin w powiecie lwowskim. Trzeciej wsi Schanyow odszukać nie było można pod tą nazwą.

mutacio per partes predictas ipsarum successores legittimos inviolabiliter teneri et in perpetuum observari debet. Resignaveruntque predicte partes una alteri villas dictas ad quamlibet ipsarum seorsum concernentes cum omnibus et singulis earundem vil- larum utilitatibus, censibus, fructibus, Redditibus, proventibus, Agris, pratis, campis, pascuis, Silvis, Borris, mericis, Gays, rubetis, quercketis, pinetis, virgultis, Nemoribus, venacionibus, aucpcionibus, Mellificys, Piscinis et earum demissionibus, Molendinis et eorum emolimentis, Rivils, Aquis, fluvys, piscaturis, Stagnis, lacubus, paludibus, tor- rentibus et aquarum decursibus ac obvencionibus generaliter universis, quoquaque nomine et vocabulo vocitentur Necnon cum omnibus appendys et coherencys ad dictas villas quomodolibet spectantibus, prout in suis metis, limitibus et graniciebus longe, late et circumferencialiter dicte ville sunt limitate ex antiquo tente et distinete Per prefatosque fratres ipsorumque successores legittimos per quemlibet tamen eorum seorsum predicta bona per commutacionem perpetuam inter eos commutata tenendum, habendum, donandum, dandum, vendendum, commutandum, alienandum et tempori- bus perpetuis pacifice et quiete possidendum ac in usus suos suorumque succes- sorum legittimorum beneplacitos ac voluntarios convertenda (*sic*), prout ipsis ipsorum- que successoribus legittimis melius, utilius et conveniens videbitur expedire. Super que omnia per memoratos fratres Stanislaum et Iohannem memorialia sunt posita, per nos vero recepta. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt sub- appensa. Actum et datum in terminis particularibus feria sexta post festum sancte Agnetis proxima (27 Styxnia) Leopoli celebratis. Anno Domini Millesimo Quadrin- gentesimo Sexagesimo quarto. Presentibus ibidem Strennuo, Generosis et Nobilibus Dominis Georgio Strumilo de Dimossyn Succamerario, Iohanne Chodorowszky Sub- dapifero, Nicolao de Romanow Subpincerna, Iohanne de Sokolnyky vice Capitaneo leopoliensibus, Nicolao Clusz de Visznyany, Gunczerz de Syenyava, Nicolao de Wys- sokye, Iohanne de Nyesluchow, Iohanne Bariumynsky Et alys quampluribus testibus fide dignis circa premissa.

Oryginał na pergaminie w bibl. OO. Dominikanów lwowskich bardzo starannie pisany, na pa- skach pergaminowych zawieszone były dwie pieczęcie, które obie zginęły.

## CI.

**Piotr z Branic sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemsy Iwowscy poświadczają, że Michał ze Strzelic sprzedał trzecią część wsi swojej Meducha zwanej, w obwodzie halickim położoną, za dwieście grzywien zwykłej monety Grzegorzowi z Sąnoka, arcybiskupowi lwowskiemu.**

**1464.**

Nos Petrus de Brance Iudex et Iohannes de Wyssokye Subiudex Terrestres Leopolienses generales Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris. Quomodo veniens personaliter ad nostram et aliorum dominorum nobiscum protunc Iudicio terrestri residencium presenciam Nobilis Michael heres de Strzelicze non compulsus, nec coactus, nec aliquo errore devio seductus menteque corpore existens sanus ac amicorum suorum maturo fretus consilio, coram nobis libere recognovit, quia terciam partem ville dicte Meducha<sup>1)</sup>), in districtu haliciensi site, eandem partem per Nobilem Katherinam, consortem suam legitimam, possessam cum omni Iure, Dominio et proprietate, Nichil Iuris, Dominy et proprietatis pro se suisque successoribus in eadem tercia parte penitus reservando, Sed cum totali ac plenario Iure, prout solus tenuit, habuit et possedit, Reverendissimo in Christo patri et Domino, Domino Gregorio, dei gratia sancte Ecclesie Metropolitane Leopoliensis Archiepiscopo, cum consensu prefate uxoris sue irrevocabiliter vendidit, et vendens iusto vendicionis titulo rite ac rationabiliter pro Ducentis marcis pecunie communis monete et numeri polonici consueti, Marcam in quamlibet quadraginta octo grossos computando, perpetue et in evum resignavit, compromittendo et se presencium sub vigore obligando dictam terciam partem ville superius nominate ab omnibus personis status utriusque ad quasunque personas eadem tercia pars spectare et pertinere videretur, a Data presencium ad proximos particulares Terminos in Halicz celebrandos in manus prelibati Domini Archiepiscopi eliberare et eliberando perpetuis temporibus resignare. Etiam idem Michael coram nobis per expressum fassus est, quia ei Dominus Archiepiscopus pro dictis ducentis marcis satisfecit. Si autem non eliberaret, extunc in crastino termini noneliberacionis ipse Michael fato Domino Archiepiscopo in Opidum Dictum Strze-

<sup>1)</sup> Meducha wieś w powiecie rohatyńskim.

licze, in Districtu leopoliensi ac Territorio Zudoczoviensi situatum, cum omni Iure, Dominio et proprietate intromissionem totalem ac realem dare est obligatus presenciumque sub vigore iam dedit et assignavit in eisdem Duecentis marcis per Ministerialem leopoliensem, quem ipse dominus Archiepiscopus sibi duxerit eligendum, Nam eundem Ministerialem super se addidit. Quod quidem Opidum ipse dominus Archiepiscopus et sue Reverendissime paternitatis Ecclesia prenominata tenebit, habebit et possidebit a data presencium usque ad festum Nativitatis domini nunc instans et a festo Nativitatis domini ad aliud et sic ab anno ad annum, tamdiu quoisque Dicte Ducente marce per ipsum Michaelem aut successores suos plenarie fuerint persolute Cum omni Iure, dominio et proprietate, utilitatibus, Censibus, proventibus, fructibus, redditibus, Agris, pratis, campis, Silvis, Merieis, Gays, Mellisieys, rubetis, querctis, virgultis, venacionibus, aucupacionibus, rivis, torrentibus, fluvys, lacubus, Stagnis, paludibus, Aquis et earum decursibus, piscinis ipsarumque demissionibus, Molendinis et eorum emolumentis, tabernis, penis, vys, stratis, semitis, Theoloneis ac obvencionibus generaliter universis, quoecunque nomine vocitentur, Neenon cum omnibus appendys et coherencys ad dictum Opidum quomodolibet spectantibus, prout in suis metis, limitibus et graniciebus longe, late et circumferencialiter dictum Opidum est limitatum ex antiquo tentum et distinctum, Nichil Iuris, Dominy et proprietatis pro se suisque successoribus in eodem Opido penitus reservando. In quaquam possessione dicti Opidi sepefatum dominum Archiepiscopum ipse Michael ab omni persona sexus utriusque protegere et tueri et a bello intercedere est obligatus et se per presentes submisit. Si autem non protegeret vel bellum non intercederet vel intromissionem modo et colore aliquo reprimere vellet, ita tamen quod dominus Archiepiscopus ob hoc dampnum aliquod pati videretur, extunc illud dampnum non domini Archiepiscopi, sed ipsius Michaelis fieri debet super simplicem assencionem ipsius domini Archiepiscopi, omni Iuramento corporali excluso. Dum autem pro premissis per ipsum dominum Archiepiscopum ipse Michael sit in Ius Terrestre aut Castri leopoliensis cittaretur (*sic*), extunc recedendo a districtu suo proprio Zudaczoviensi hic Leopoli in primo termino parere et totam suam propriam causam perdere debet, Non evadendo ipsum dominum Archiepiscopum ullo Iure nec literis Regalibus, bello, expedicione, legacione, prescripcione, colloquio generali, Novis aut veteribus constitutionibus seu laudis terre, vera aut simplici infirmitate, reclamacione et reposicione terminorum causa belli, Nec se excipiendo ad districtus alios pro maiori, Nec aliqua re excogitata sibi in facto subsidiaria. Sed quibuscumque modis excogitatis evadere vellet, hys omnibus in primo termino, prout

dictum est, parere et totam suam causam ammittere debet. Et iam in eodem primo termino ipse dominus Archiepiscopus ipsum Michaelem in toto suo lucro et Dampno condempnare potens erit, tanquam in termino peremptorio. Super que omnia per ipsum dominum Archiepiscopum Memoriale est positum, per nos vero receptum. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et Datum Leopoli feria secunda post festum sancti Tiburey proxima (16 Kwiecienia) Anno domini Millesimo Quadragesto Sexagesimo quarto. Presentibus ibidem Magnificis, Generosis et Nobilibus dominis Andrea Odrowansch de Sprowa Palatino et Capitaneo Terrarum Russie generali, Michaele Muzilo de Buczacz Castellano, Michaele de ibidem Capitaneo Cameneczensibus, Georgio Strumilo de Dymossyn Succamerario, Iohanne Swynka de Pomorzany vexillifero, Nicolao Romanowsky Subpincerna Leopoliensis, Mykytha Dublewsky Et alys quampluribus testibus fidedignis circa premissa.

Oryginał na pergaminie w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XXIX). Dwie pieczęcie woskowe zawieszone na paskach pergaminowych, pierwsza przedstawia odcisk herbu Holobok, druga odcisk herbu Odrowąż, pierwsza jest pieczęcią sędziego, druga podśdka. Na odwrotnej stronie pergaminu kilka napisów późniejszych, jeden współczesny:

Meducha.

vendicio 1464. 200 marcarum

Kakolniki.

Dokument ten był intabulowany 28. Stycznia 1784 roku in Libro Fundat. Tomo XVI, pag. 63 według notaty na odwrotnej stronie pergaminu.

## CII.

**Kazimierz Jagiellończyk pozwala Grzegorzowi z Sanoka, arcybiskupowi lwowskiemu, wykupić na własną korzyść wieś królewską Obroszyn z rąk Piotra ze Szamotuł, kasztelana poznańskiego, za zwrotem temuż sum, za które wieś tę w zastawie trzymał.**

**1465.**

**Kazimirus** dei gracia Rex Polonie Magnus dux Lithwanie, Russie Prussieque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis. Quomodo ob multa bene merita, quibus Nobis Reverendissimus pater dominus Gregorius, Archiepiscopus Leopoliensis, sincere Nobis dilectus, in negotiorum Nostrorum multiplicum (*sic*) complacuit et adhuc diligencie sue et virtutis aucto obsequio erga Nostram Maiestatem complacere melius poterit in posterum, horum intuitu et aliarum

virtutum suarum respectu, sibi villam Nostram Obroschin<sup>1)</sup>), in Terra et districtu leopoliensi sitam, de manibus Magnifici Petri de Schamothuli, Castellani poznaniensis, sincere Nobis dilecti, ipsius voluntate ad hoc speciali accedente, redimere admisisimus et deditus, omnesque pecunias, quas ipse dominus Archiepiscopus eidem Magnifico Petro pro redempcio iuxta literas ipsius sibi super hoc confectas dederit, ipsi domino Archiepiscopo et suis Successoribus Archiepiscopis eiusdem Ecclesie super eadem villa Obroschin, Item Septingentas marcas, quas sibi de Solarys suis per Nobilem Cristoforum de Sectoromlo, olim Zupparium et Theloneatorem Nostrum, retentas, tenebantur et ipse de bona voluntate super Nos condescenderat, super eadem Nostra villa Obroschin assignamus et inscribimus tenore presencium mediante. In casu vero, quo ipse Magnificus Petrus super dicta villa Nostra Obroschin speciale Summam sibi in specialibus literis expressam et descriptam non habet, sed forte cum alys bonis nostris puta Iaworow, Thuczampi et alys, que a Nobis obligatas in pecunys certis obtinet uno privilegio sed una litera inclusa esset, Extunc mandamus Magnifico et Generoso Stanislao de Chotheacz, Palatino Podolie et Capitaneo Camenecensi et Haliciensi, Petro de Brannycze Iudici et Iohanni de Wyssokye Subiudici, ut coram ipsis hec eadem redempcio fiat, ut hoc per alias Nostras literas eis datas clarius expressum est. Et quam Summam pecunie ipse dominus Archiepiscopus dicto Magnifico Petro pro redempcio ville Obroschin predicte dederit, eandem Summam libro Terrestri Leopoliensi inscribi facient et literas eidem domino Archiepiscopo pro testimonio meliori super eadem Summa confiant et tradant per ipsum dominum Archiepiscopum et suos Successores dictam villam Obroschin in eadem Summa redempta et Septingentis Marcis, quas sibi pro prefato Cristoforo obligabantur cum omnibus eiusdem ville Obroschin utilitatibus, fructibus, Censibus, redditibus, proventibus, agris, pratis, Campis, pascuis, Silvis, Borris, Gays, Rubetis, Querectis, Mericis, virgultis, fluvys, fluminibus, lacubus, paludibus, piscinis, Stagnis, piscaturis, aquis, aquarum decursibus, Molendinis et eorum emolumentis, venacionibus, aucupacionibus, Mellifiscys et alys obvencionibus generaliter universis habendum, tenendum, possidendum et utifruendum, prout in suis metis et Graniciebus ipsa villa longe, late et circumferentialiter est limitata, tenta et distincta, tandiu (sic) quousque sibi domino Archiepiscopo aut Successoribus suis prefatae pecunie, quibus ipsam villam Obroschin de manibus prefati Petri exemerit et Septingente Marce, quas sibi pro Cristoforo obligabantur,

---

<sup>1)</sup> Obroszyn wieś w powiecie grodeckim.

plene, totaliter et integraliter per Nos aut Successores Nostros fuerint persolute. Quo facto predicte ville possessio ad Nos et Successores Nostros pleno iure devolvetur, Iuribus Nostris Regalibus per omnia semper salvis. Harum quibus Sigillum Nostrum presentibus est subappensum testimonio literarum. Datum Leopoli feria Sexta post festum Sancti Stanislai in Mayo proxima (10 Maja) Anno domini Millesimo quadragesimo sexagesimo quinto.

Ad Relacionem Venerabilis Alberti de Zychlin Prepositi  
Calisiensis, Custodis Sandomiriensis, Regni Polonie Vice-  
cancellary.

Oryginał na pergaminie w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XXXI), pieczęć oderwana, pozostała tylko pasek pergaminowy. Poniżej dokumentu napis nieco późniejszy:

Lectum per Albertum de Zichlin Regni Polonie Viccancellarium.

Na odwrotnej stronie pergaminu:

Oblatae et revisae in Conventu Regni Varschoviensi

14 Marcy 1564.

### CIII.

**Jan Odrowąż ze Sprowy, starosta jeneralny ruski, z rozkazu  
króla Kazimierza Jagiellończyka traduje młyn Sopoty zwany  
Fedkowi Raskonowi.**

1465.

Iohannes Odrowansch de Sprowa Capitaneus Terre Russie Generalis et Tenutarius Zudaczoviensis Significamus tenore presencium Quibus expedit universis presentibus et futuris harum noticiam habituris, Quomodo oblata est nobis litera Serenissimi principis et domini, domini Kazimiri Dei gracia Regis Polonie, Magni ducis Lithuaniae, Russie Prusseque domini et heredis etc. domini nostri graciosissimi per Nobilem Fedko Raskonem Terrigenam districtus Zudaczoviensis, mandando et committendo nobis, quod Molendinum, Soppothy dictum, cum piscina, agris, pratis et alys coherencys ad ipsum Molendinum ab antiquo spectantibus sibi Raskony reddamus et restituamus, cui ipsum Serenitas sua iuxta privilegia perpetua iuste permanerit. Quod molendinum ab ipso Raskone et suis predecessoribus a temporibus dudum transactis extiterat et fuerat ablatum et alienatum per Tenutarios Zudaczovienses, Nos autem tamquam fidelis servitor Sue Magestatis mandatis non contradicendo neque contra-

veniendo, verum in omnibus mandata et commissa Serenitatis Sue adimplendo, prefatum Melendinum Soppothy Cum agris, pratis, piscina et alys ad ipsum coherencys ad . . . . .<sup>1)</sup> condescendimus et per presentes resignamus ad mandata et commissa eiusdem domini nostri graciosissimi regis et iuxta perpetuorum privilegiorum eiusdem Raskonis contenta. Harum quibus sigillum nostrum est appensum (*sic*) testimonio literarum. Actum et datum Leopoli dominico die Cantate ante festum Beate Zophie proxima (*sic*) [12 Maja] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo quinto. Presentibus Magnificis et Generosis Dobeslao de Zyrauicza Premisliensi, Stanislaw de Sydlowecz<sup>2)</sup> Castellanis, Marco Ratholth, Sobkone de Chlewyska curiensibus domine regine Polonie, Yuchno Nagwasday Capitaneo Zudaczoviense, Yura de Dambrowka et alys compluribus fidedignis ad premissa testibus.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. XIV, nr. 8) bardzo zniszczony. Na pasku pergaminowym zawieszona gałka woskowa z zupełnie zatartym odciskiem pieczątki.

## CIV.

**Piotr z Branic sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemsy lwowskiej poświadczają, że Piotr z Szamotuł, kasztelan poznański i generał wielkopolski, odebrał od Grzegorza z Sanoka, arcybiskupa lwowskiego, trzysta grzywien jako część wykupu za wieś królewską Obroszyn w zastawie trzymaną przez tegoż Piotra.**

**1465.**

Nos Petrus de Brancze Iudex Necnon Iohannes de Vyssokye Subiudex Terrestres Leopolienses generales Significamus tenore presencium, quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris, Quomodo veniens personaliter ad nostram et Aliorum dominorum nobiscum protunc Iudicio Terrestri residencium presenciam Magnificus dominus Petrus de Schamotuli, Castellanus Poznaniensis Necnon Maioris Polonie Capitaneus generalis, Coram Iudicio eodem per expressum Recognovit, se recepisse et realiter levasse a Reverendissimo in Christo patre et domino, domino Gregorio, dei gracia Archiepiscopo leopoliensi, in computum istarum pecuniarum, quas habebat sibi per Serenissimum dominum Regem Polonie,

<sup>1)</sup> Dwa wyrazy nieczytelne.

<sup>2)</sup> Zapomniano tutaj dodać, jakim kasztelanem był Stanisław Szydłowiecki.

dominum nostrum graciosissimum scilicet Mille Tricentas marcas in et super Crechow et Obroschyn<sup>1)</sup> villis Regys inscriptas, Sexingentas marcas ratione Obroschyn. Domino vero Poznaniensi idem dominus Archiepiscopus redimendo de manibus suis dictam villam Obroschyn Tricentas marcas paratas in pecunys persolvit. Et iam ipse dominus Poznanyensis intromissionem Eidem domino Archiepiscopo realem et actualem in predictam villam Obroschin dedit. Tricentas vero marcas sibi domino Poznanyensi in et super villa Rzeczyczany<sup>2)</sup> et lapidea ac domo Archiepiscopali in circulo Leopoliensi sita inscripsit et obligavit. Ad que omnia ipse dominus Archiepiscopus memoriale posuit, quod nos recepimus. In cuius Rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum in Iure Terrestri Leopoli seria Sexta ante festum Sancti Iohannis Baptiste proxima (21 Czerwca) Anno domini Millesimo quadringentesimo Sexagesimo quinto. Presentibus ibidem Generosis et Nobilibus dominis Iohanne Swynka vexillifero, Nicolao de Romanow Subpincerna Leopoliensibus, Andrea de Syenno, Iohanne Hermanowsky Tribuno Trebowliensi, Gunczero de Syeniawa, Nicolao Schlappa, Nicolao Clusz, Gorgio (sic) de Małczyce Et alys ad premissa testibus.

Oryginał na ćwiartce pergaminowej w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XXXII), zawieszone były dwie pieczęcie, po których pozostały paski pergaminowe.

## CV.

**Stanisław z Chodeza, wojewoda ruski, starosta kamieniecki i halicki, Piotr z Branic sędzia, i Jan z Wysokiego podsekretarz ziemscy lwowscy jako komisarze królewscy poświadczają, że Grzegorz z Sanoka, arcybiskup lwowski, splacił Piotrowi z Szamotuł, kasztelanowi poznańskiemu, sześćset grzywien zwykłej monety i odebrał od niego w zastawie w tej summie trzymiąną wieś królewską Obroszyn.**

**1465.**

Stanislaus de Chotecz Palatinus Russie et Capitaneus Cameneczensis et Haliczen-sis, Petrus de Brancze Iudex, Iohannes de Vyssokye Subiudex Terrestres Leopolien-ses generales, Iudices Commissary per Serenissimum Principem et dominum, domi-num Kazimirum dei gracia Regem Polonie, Magnum dueem Lithvanie, Russie Prus-

<sup>1)</sup> Porównaj dyplom Nr. CI.

<sup>2)</sup> Rzeczyczany wieś w powiecie grodeckim.

sieque dominum et heredem, dominum nostrum graciosissimum, ad infrascripta deputati, Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis, Quomodo coram nobis veniens personaliter Magnificus dominus Petrus de Schamotuli, Castellanus Poznaniensis et Capitaneus Terre Polonie generalis, Publice Recognovit, quod ipse recepit Sexingentas Marcas de manibus Reverendissimi in Christo patris et domini domini Gregory, dei gracia Archiepiscopi Leopoliensis, realiter et cum effectu per manus famosi Nicolai Breyczhuch, Civis Leopoliensis, ratione exencionis ville Regie Maiestatis Obroschyn<sup>1)</sup> dicte, quam villam ipse dominus Rex redimi indulserat ipsi domino Archiepiscopo de manibus prefati domini Petri Castellani poznaniensis. Super que ipse dominus Archiepiscopus memoriale posuit, quod Iudicium recepit. In cuius Rei testimonium Sigiila nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum Leopoli feria Sexta ante festum Sancti Iohannis Baptiste proxima (21 Czerwca) Anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto. Presentibus ibidem Generosis et Nobilibus dominis Nicolao de Romanow Subpincerna Leopoliensi, Andrea de Syenno Gunczero de Syenyawa, Nicolao Clusz, Nicolao Schlappa, Paulo Burzynsky Et alys ad Premissa testibus.

Oryginał na pergaminie w arch. arcyb. metr. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XXX), zawieszone były trzy pieczęcie na paskach pergaminowych, wszystkie zginęły. Na odwrotnej stronie pergaminu napis ręką współczesną:

litera quo (*sic*) dominus poznaniensis recepit Sexingentas marcas pro Obroschyn per breychschuch.